ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО»

ПРИКАЗ

/с/,

Об утверждении перечня платных услуг (работ), оказываемых
физическим и юридическим лицам

Па основании проведенного анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных
предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них по учреждениям
дополнительного образования детей Свердловской области по состоянию на 01.01.2025, в
соответствии с Приказом Министерства культуры Свердловской области от 13.08.2019 № 334 «Об
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы,
относящиеся к основным видам деятельности бюджетного учреждения Свердловской области, в
отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и
полномочия учредителя, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными и областными законами, в пределах
установленного государственного задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить (внести изменения) размер платы за услуги (работ), оказываемых физическим
и юридическим лицам сверх установленного государственного задания с 01.01.2025:

Наименование услуги Категория
потребителя

Параметры
услуги (работ)

Единицы
измерения

Размер
платы
(руб.)

Обучение декоративно -
прикладному творчеству

Без
ограничения

возраста

Объем
учебной

нагрузки 2
академических
часа в неделю,

форма
обучения —
групповая

месяц 1 час в
неделю
-450,00;
2 часа в
неделю-
900,00

Организация и проведение
методических мероприятий

(семинары, научно-
практические конференции,

мастер-класс и др.)

Без
ограничения

возраста

Групповое
посещение
(разовое)

Одно
мероприятие

500,00

Осуществление концертной,
художественно- зрелищной и

выставочной деятельности

Без
ограничения

возраста

Групповое
посещение
(разовое)

Одно
мероприятие

400,00

2. Утвердить анализ существующего объема рыночных предложений на аналогичные
услуги и уровня цен на платные дополнительные услуги по Свердловской области на 01.01.2025:

Наименование услуги Наименование учреждения Размер платы
Обучение декоративно -  прикладному

творчеству
ГБУДОСО «КУДХШ № 2

им.Седова»
425,00

ГБУДОСО «КУДХШ № 1 560,00
МАУК «Юность» 375,00

СТОИМОСТЬ УСЛУГИ 450,00

Наименование услуги Наименование учреждения Размер платы
Организация и проведение

методических мероприятий (семинары,
научно-практические конференции,

мастер-класс и др.)

ГБУДОСО «КУДМШ № 2» 500,00

МАУК «Юность» 450,00
ГБУДОСО «КУДМШ № 3» 525,00

СТОИМОСТЬ УСЛУГИ 500,00

Наименование услуги Наименование учреждения Размер платы

Осуществление концертной,
художественно- зрелищной и

выставочной деятельности
МАУК «Юность» 450,00

ГБУДОСО «КУДХШ № 1» 420,00
ГБУДОСО «КУДМШ № 3» 300,00

СТОИМОСТЬ УСЛУГИ 400,00

3. Приказ вступает в силу с 01.01.2025 года.

4. Контроль за приказом оставляю за собой.

Директор Т.М. Субботина